Câmara Municipal de Volta Redonda
Estado do Rio de Janeiro

LEI MUNICIPAL Nº 5.736

Denomina de “Maurício Pessôa Garcia” o
Zoológico Municipal de Volta Redonda.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA Faço saber que a Câmara
Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1ºFica denominado de “Maurício Pessôa Garcia”, o Zoológico Municipal de
Volta Redonda.

Art.2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Volta Redonda, 08 de outubro de 2020.

ELDERSON FERREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 69/2020
Autoria: Vereador Rodrigo Cezar Furtado de Almeida
DEx/jpd.